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Protokół Nr XLVII/2014 
 z sesji Rady Gminy Barciany 

 z dnia 29 sierpnia 2014 r. 
 
  
Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas otworzyła XLVII sesję Rady 
Gminy Barciany. Powitała zaproszonych gości: Wójta Gminy – Ryszarda Kozyrę, Skarbnika 
Gminy – Marię Pyrcz, Sekretarza Gminy – Annę Tereszko, dyrektorów Zespołów Szkół, radnych 
powiatowych, sołtysów, funkcjonariusza Policji, redaktorów Telewizji Mazurskiej. Powitała 
następnie radnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum – 14 obecnych radnych. 
Powiedziała następnie, że na sesji nie jest obecny radny Wiesław Gajdowski,  który powiadomił 
przyczynie swej nieobecności.   
 
Ad 2. Powołanie sekretarza obrad. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnym 
punktem sesji jest powołanie sekretarza obrad. Na sekretarza obrad powołała 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego. 
 
Ad 3. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas stwierdziła, że protokół 
z XLVI sesji z dnia 21 lipca był wyłożony na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do 
treści protokołu. Uwag nie zgłoszono. Zapytała następnie, kto jest za przyjęciem protokołu. W 
głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 11 radnych, 3 radnych 
wstrzymało się od głosu. 
 
Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że zgodnie z  
§ 25 ust. 3 Statutu Gminy Barciany Radni otrzymali powiadomienie o sesji wraz z materiałami 7 
dni przed sesją. Następnie dodała, że zgodnie z § 31 Statutu Gminy można przedstawiać wnioski 
w sprawie zmian porządku obrad. Stwierdziła, że na jej ręce wpłynął wniosek od  Wójta Gminy 
Barciany. Odczytała następnie ten wniosek. Zapytała, kto jest za przyjęciem wniosku. W 
głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem wniosku. Następnie Przewodnicząca 
Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poddała pod głosowanie porządek obrad po 
wprowadzonych zmianach. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem porządku 
obrad po zmianach. 
 
Porządek obrad po zmianach: 
 
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
2.  Powołanie sekretarza obrad. 
3.  Przyjęcie protokołu z  XLVI sesji Rady Gminy. 
4.  Przedstawienie porządku  obrad sesji - wnioski o zmianę porządku. 
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5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między 
sesjami. 
6. Interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy  Barciany na lata 2014-2030. 
8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. 
9. Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Olsztynie skargi Wojewody Warmińsko - Mazurskiego na uchwałę Rady Gminy Barciany z 

dnia 29 października 2013 r. o Nr XXXV/229/2013 w sprawie określenia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Barciany oraz udzielenia odpowiedzi na 

wniesioną skargę. 
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 
11. Wolne wnioski i informacje.                                                                                                                                           
12. Wnioski mieszkańców.                                                                                                                                                  
13. Sprawy różne.                                                                                                                                                                
14. Zakończenie obrad. 
 
Ad 5. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o przedstawienie informacji Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a 
zwłaszcza o wykonaniu uchwał Rady. 
 
Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy 
i pracach w okresie międzysesyjnym  (informacja stanowi załącznik do protokołu). 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za złożoną 
informację. 
   
Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła  
o zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
 
Radna Eugenia Gbur zgłosiła interpelację dotyczącą drogi Mołtajny – Barciany. Powiedziała, że 
drogą tą nie da się jeździć, ponieważ jest dziurawa nawierzchnia. Zapytała następnie, kiedy 
będzie kontynuacja remontu drogi gminnej przy garażach w Mołtajnach. 
 
Radny Andrzej Szwajdych zgłosił interpelację dotyczącą wycięcia dwóch drzew przy moście w 
kierunku drogi do Rutki oraz przy stawie p/poż. w Momajnach. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki nawiązał do wypowiedzi radnej 
Eugenii Gbur. Powiedział, że wszyscy widzą, iż przez te 4 lata obraz naszej Gminy zmienił się 
zdecydowanie na korzyść. Uporządkowano tereny zielone. Poinformował, że w miejscowości 
Drogosze, tam gdzie jeszcze niedawno rosły 2-metrowe  chwasty – teren koło Kościoła, jest 
systematycznie wykaszany. Na przyszłość na tym terenie planuje się zadrzewienie. Nawiązał 
następnie do dróg gminnych w Drogoszach. W miejsce wyboistych powstały ładne, asfaltowe 
drogi, równe, są także chodniki, których stan jest również dobry. Zaproponował Panu Wójtowi, 
aby zaprosił powiatowych decydentów do siebie i pokazał dla Pana Starosty, jak wyglądają drogi 
powiatowe w Drogoszach i jaki jest stan rzeki Runii, która  od czasu do czasu jest czyszczona, a 
urobek spada z powrotem do rzeki. 
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Więcej interpelacji nie zgłoszono. 
 
Ad 7 - 8. Przewodnicząca Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  poprosiła  Panią 
Skarbnik o omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz zmian w budżecie gminy na 2014 rok. 
 
Skarbnik Gminy – Maria Pyrcz powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
wynikają ze zmian w budżecie. Przedstawiła następnie zaistniałe zmiany w budżecie  po stronie 
dochodów i wydatków. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  podziękowała za 
omówienie. Zapytała następnie, czy są pytania w tej kwestii. 
 
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas 
poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz 
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych- 7 obecnych członków komisji 
pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projekt uchwały w 
sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 6 
członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz 
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. 
 
Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia 
Gbur -  4 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz 
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała 
za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały 
w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Barciany na lata 2014-2030 i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych 
głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było  (uchwała 
stanowi załącznik do protokołu). 
 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała treść 
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok i poddała go pod głosowanie.  
W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i 
wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad 9.  Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że 
kolejnym punktem obrad sesji jest  projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Olsztynie skargi Wojewody Warmińsko - Mazurskiego na uchwałę 

Rady Gminy Barciany z dnia 29 października 2013 r. o Nr XXXV/229/2013 w sprawie 

określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Barciany oraz 

udzielenia odpowiedzi na wniesioną skargę. Odczytała treść przesłanej skargi, a następnie 

poprosiła radcę prawnego o zabranie głosu.    
 
Radca prawny – Dariusz Bączek ustosunkował się do odczytanej skargi. Powiedział, że jest to 
sytuacja dość często spotykana w prawie, że zmienia się wykładnia prawa. Zmienił się trend 
orzeczniczy m.in. Wojewódzkich Sądów Administracyjnych i Naczelnego Sądu 
Administracyjnego wskazujący na to, że Rada Gminy nie ma kompetencji co do ograniczenia kręgu 
podmiotów, które mogą brać udział w konsultacjach. Zacytował treść artykułu 5 lit. a ustawy o 
samorządzie gminnym. Do tej pory była przedstawiana interpretacja, że zasady i tryb konsultacji 
to również możliwość określenia przez Radę Gminy podmiotów, które mogą brać udział w 
konsultacjach społecznych. Niestety, to ugruntowane stanowisko zmieniło się. Dodał, że nie tylko 
Gmina Barciany posiada taka uchwałę, ale także inne gminy w naszym województwie, które w ten 
sposób miały sformułowane uchwały i tak funkcjonowały. Wojewoda, po ponownej weryfikacji, 
która nastąpiła w tym roku, doszedł do przekonania, że zapis, który jest zawarty w treści uchwały, 
narusza rażąco prawo. Powiedział, że Wojewoda ma uwagi do dwóch paragrafów 2 i 12. Odniósł 
się następnie do paragrafu 12 i powiedział, że całkowicie się nie zgadza do zastrzeżeń, ponieważ 
ten paragraf nie odnosi się do tego, że Wójt Gminy uznając konieczność przeprowadzenia 
konsultacji wydaje zarządzenie. W jego ocenie paragraf ten nie powinien być nieważny. Natomiast 
do paragrafu 2 – stwierdził, że istnieje spór. Uważa, że dobrze by było,  gdyby WSA na ten temat 
się wypowiedział. Z jego informacji wynika, że Nadzór Wojewoda wystosował kilka skarg na 
uchwały rady Gminy w tym zakresie. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki zapytał, kto jest mieszkańcem Gminy 
i kim by był, gdyby nie posiadał czynnego prawa wyborczego. 
 
Radca prawny – Dariusz Bączek powiedział, że temat należy rozważyć. Przedmiotem jest ustalenie 
kompetencji Rady Gminy – komu Rada Gminy może ograniczyć czynne prawo wyborcze. 
Problemem jest krąg podmiotów. Z ustawy o samorządzie gminnym wynika, że mieszkańcy tworzą 
wspólnotę samorządową. Uważa, że należy także posiłkować się Kodeksem Cywilnym. Istotne 
jest, gdzie przebywa mieszkaniec i gdzie skupia swoje życie. Chodzi tu o ustalenie kręgu 
podmiotów uprawnionych do brania udziału w konsultacjach. 
 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki odpowiedział, że nie jest 
usatysfakcjonowany. Wątpliwości zrodziły mu się w związku z ustawą „śmieciową”. Osoby nie są 
zameldowane, a zamieszkują teren Gminy. Ludzie ci wiedzą, że są zobowiązani do płacenia tej 
opłaty, ale są pozbawieni prawa wypowiadania się. 
 
Radca prawny – Dariusz Bączek powiedział, że niepotrzebnie poruszane są dwa tematy. Chodzi w 
tym przypadku o okoliczność zamieszkiwania. Zacytował następnie wyrok WSA w Opolu. 
Konsultacje są dla mieszkańców Gminy, którzy tu skupiają centrum życiowe. Nie należy 
porównywać  tego tematu z opłatami śmieciowymi.     
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Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała treść  odpowiedzi 
przygotowanej przez radcę prawnego.  Zapytała, czy Rada Gminy ma uprawnienia do tego, by 
określić grupę osób uprawnionych do konsultacji. 
 
Radca prawny – Dariusz Bączek odpowiedział, że zmienił się sposób interpretowania art. 5a. 
Uważa, że jest to nowa praktyka. Sądzi, że WSA będzie chciało podtrzymać orzecznictwo. Dodał, 
że ustawa o samorządzie gminnym funkcjonuje długo, natomiast interpretacja zmienia się. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o wypowiedzi 
radnych w tej sprawie. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych, który stwierdził, 
że należy podjąć uchwałę, a Sąd będzie rozstrzygał ostatecznie.    
 
W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata 
Kłaczko-Dyjas  odczytała treść projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Olsztynie skargi Wojewody Warmińsko - Mazurskiego na uchwałę 

Rady Gminy Barciany z dnia 29 października 2013 r. o Nr XXXV/229/2013 w sprawie 

określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Barciany oraz 
udzielenia odpowiedzi na wniesioną skargę i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu 
jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw nie było, 1 radny 
wstrzymał się od głosu  (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
Ad 10.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Wójta Gminy 
o udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 
 
Wójt Gminy- Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelacje radnej Eugenii Gbur. Powiedział, 
że  interpelację w sprawie remontu bieżącego drogi Mołtajny – Barciany przekaże do Zarządu Dróg 
Powiatowych oraz do Starosty. Natomiast na interpelację w sprawie remontu drogi gminnej w 
Mołtajnach przy garażach odpowiedział, że dzisiaj w uchwale zmieniającej budżet zostały 
wprowadzone zmiany, które pozwolą mu na podjęcie czynności z tym związanych. 
 
 
Na interpelacje radnego Andrzeja Szwajdycha Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział, że 
jeżeli przedmiotowe drzewa znajdują się na gruncie gminnym to możliwe będzie ich wycięcie. 
Przekaże sprawę właściwej jednostce. 
 
Wójt Gminy – Ryszard Kozyra na interpelację Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Hansi 
Jurgena Maleckiego w sprawie zaproszenia przedstawicieli Zarządu Dróg i Zarządu Melioracji 
odpowiedział, że zaproszenie takie wystosuje i liczy na to, że zostanie ono przyjęte.    
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała Wójtowi 
Gminy za udzielenie odpowiedzi. 
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Ad 11. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że 
kolejnym punktem obrad są wolne wnioski i informacje.   
   
Wniosków i informacji nie zgłoszono. 
  
Ad 12. Wnioski mieszkańców. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie 
wniosków mieszkańców. 
  
Wniosków mieszkańców nie zgłoszono. 
 
Ad 13. Sprawy różne. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie spraw 
różnych.     
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że szykuje się nam kolejny 
rekordowy budżet, jeżeli chodzi o wydatki na mieszkańca. Sadzi, że będą one większe niż w 
ubiegłym roku. Zdecydowanie wydatki inwestycyjne to rekord. Zapytał, czy Wójt Gminy nie 
obawia się przeinwestowania, zaburzenia równowagi finansowej. 
 
Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział, że budżet składa się z m.in. z wydatków bieżących, 
majątkowych.  Powiedział, że w tym roku są 2 mln dochodów. Tendencją jest, aby utrzymać 10 % 
różnicę w dochodach i wydatkach. Natomiast jeżeli chodzi o rok bieżący i lata ubiegłe, to lata 
inwestycyjne. Inaczej jest, gdy zaciąga się kredyty na inwestycje. Kredyty te są oprocentowane 
zazwyczaj kilka procent. Inwestycje te finansowane są  ze środków zewnętrznych. Podsumował, 
że nie ma zagrożenia co do budżetu. Cały czas czuwa, aby zadania zostały zrealizowane bez 
ryzyka.    
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że osobiście nie ma co do 
tego wątpliwości, a zapytał, by rozwiać zaniepokojenie mieszkańców. 
 
 
Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział, że zdolności kredytowe są wysokie, ponieważ 
budżet jest wysoki. Dodał, że nad działalnością finansową Gminy czuwa Regionalna Izba 
Obrachunkowa. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała następnie, że 
tego dnia po południu w Podławkach jest ważne wydarzenie – otwarcie placu rekreacyjnego oraz 
placu zabaw w Kiemławkach Wielkich. Zaprosiła na tę uroczystość radnych. 
   
Więcej spraw różnych nie zgłoszono. 
 
Ad 14. Zakończenie obrad. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z wyczerpaniem 



7 

porządku obrad XLVII sesji Rady Gminy, zamknęła jej posiedzenie o godz. 14.10, dziękując 
wszystkim za udział. 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
 
           Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas 
 
 
Protokolant: Emilia Żelichowska 
   
 


